< UUNDAPP

ERSATZTEIL-KATALOG SCHWEDEN

ZD 30

TYP 446 -440 Farbe 33

Ab Fahrgestell-Nr. 9 102 107

Ausgabe Okt. 77

Generalagent

motorkraftc

Wartvinges Vig 30, 11251 Stockholm, tel. 08/13 08 80
Filial: Nils Ericsonsgatan 1b, 41103 Géteborg, tel. 031/19 71 80

www.kjtools.se 08-583 542 40




TEILEUBERSICHT MOTOR UND FAHRGESTELL

MOTOR/GRUPPE :

Gehausedeckel links - Kickstarter .......ciiiiiiiiieanianns
Gehéuse links - Verschraubung .. .....cccciittetrectsacensnsneres
GehAUuse reChtsS .. uieceeererecrresescctssscsnsscssacscaneananses
Gehausedeckel rechts - Kupplungshebel .........cciccceeinnan..
Kupplung «s.ciceeceenans ctestsasssesmsnessasatt et orannon
Dichtungen (Gehduse, Zylinder, ANSaugung) «..eceeeeeeeeeecnnss
Zylinder - Kurbelwelle ......ccciccttceicnccnnrcssnces seceeaens
Vergaser 1/10/138 ......... et s eesasetantaeanreeenatentasonens
Ansaugung - Gerduschdampfer ....iieeereeenneeceaaenas S
Getriebe - Kettenritzel .......cc00... Leeecsersessassacvecsvsans
Fuschaltwelle - FuBlschalthebel .....ccc0cceeineiiiiann.
Zindanlage 33 W, Wechselstrom .....ccueieneiiiiieinneeannas
Auspuffanlage ......ciiieiiiiiiiittttencereresnecacreranncnans

FAHRGE STELL/GRUPPE:

Rahmen - Verkleidungen - Traggriff - Steuersatz .........000..0
Motoraufh&ngunNg « .. e e ittt ittt eeenscensnans tsessssseresnensne
Vorderradgabel - SicherheitsschloB ........ teseseseaasasasenans
Gabelgehduse - Lenker - Spiegel - «.iiiiiiiiiiiiiiiitenreenanns
Hinterradgabel - Kettenschutz - Federbein - FuBrastenrohr ........
Vorderrad (AlU) ceuueeeieeeeeseosesasnssasaatsssssssssnsnasnss
Hinterrad (AlU) c.vieeteireeseseosesasssasnssanassscsnsssanss
Elektrische Ausriistung (Scheinwerfer, Ricklicht, Schalter) ......
Cockpit - Armaturen (Tacho, Einbauschalter, Welle) ............
FuBbremse (Bremsstange, FuBbremshebel) .......... ...,
Gasgriff - Kupplungshebel - Seilzige .......ciiiiiiiiiiiiiaans
Schutzbleche - Hal tebligel - Schutzblechstrebe ......... .00
Tank - Werkzeug-Satz - Luftpumpe .. ... i iiiiiiiiiainans
Solositzbank - Radsténder - Gepackirdger .......c.ceceeeeecacans

www.kjtools.se 08-583 542 40

17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30



Gehausedeckel lirks - Kickstarter (FuBschaltung)

www.kjtools.se 08-583 542 40

f—13
O _
Eblw —1n o &
14 ‘ z i
Dl
10 "
'U I 18
' O
01.278.<
Bild Bestell-Nr. Benennung St.
1 278-05.103 Kickstarterwelle 1
2 267-05.310 Scheibe 20,2 x 28 x 0,1 var
- 278-01.129 Scheibe 20,2 x 28 x 0,2 var
- 278-01.130 Scheibe 20,2 x 28 x 0,5 var
- 278-01.131 Scheibe 20,2 x 28 x 1,0 1
3 DIN 471 20 x 1,2 Sicherungsring 2
4 DIN 471 20x1,75 Sicherungsring 1
5 265-05.203 Scheibe SS 20 x 28 x 1 1
6 267-05.176 Starterrad 35 Zahne 1
7 267-05.910 Mitrichmer kpl . 1
8 267-05.334 Bremsfeder 1
9 265-05.255 Scheibe 22,1 x 32 x0,2 var
- 265-05.257 Scheibe 22,1 x 32 x 0,3 var
10 265-05.242 Scheibe 16,1 x 28 x 0,5 1
11 283-05.155 Kickstarterhebel 1
12 284-05.106 Federscheibe A 10 1
13 DIN 1481 3 x 18 Spannhllse 1
14 283-05.168 Tretarm 1
15 616 z 25 Gummimuffe 1
16 278-01.141 Gehauseckel links 1
17 DIN 84 BM 6x55 Zylinderschraube 2
18 DIN 471 28x1,5 Sicherungsring 1
19 284-05.603 Abdeckblech 1
20 267-05.328 Starterfeder 1
21 283-05.156 Scheibe 28,3 x 34 x 0,5 var
-- 283-05.157 Scheibe 28,3 x 34 x 0,88 var
22 284-05.101 Abdeichtring 1
23 283-05.167 Wellendichtring 12 x 20 x 4 1



Gehause links - Verschraubung (FuBschaltung)

01.278.2
 Bild Bestell-Nr. Benennung St.
1-3 278-01.508 Gehause links h 1
P 265-01.108 Lagerblichse 14 x 18 x 11 1
3  281-01.135 Oleinfiillschraube 1
- 265-01.117 @ Gehdusedichtung 1
4 265-01.100 Stiftschraube M 7 x 120 2
5 DiN 625 6203/2ZC3 Kugellager 17 x 40 x 12 1
6 277-01.136 Wellendichtring 17 x 28 x 7 1
7 DIN 625 6203/C3  Kugellager 17 x 40 x 12 1
8 265-01.135 Wellendichtring 16 x 24 x7 1
9 285-01.153 Wellendichtring 20 x 26 x4 1
10 278-01.133 Zwischenblech 1
11 DIN 964 M5x10 Linsenschraube 2
12 276-01.145 Kabelschelle 1
13 DIN B4 AM 6x35 Zylinderschraube 2
14 DIN B4 BM6x65/20 Zylinderschraube 1
15 DIN 84 BM6x98/25 Zylinderschraube 6
16 DIN 84 BM6Ex120/25 Zylinderschraube 3
17 DIN 84 BM6x50 Zylinderschraube 1
18 DIN 84 BM6x45 Zylinderschraube 1
19 284-01.100 VerschluBkappe 1

~

@® bei Bestellmenge 1 St.
werden 5 Stuck abgepackt
geliefert.

www.kjtools.se 08-583 542 40



Gehause rechts

01.278.1

Bild Bestell-Nr. Benennung St.
1«3 278-01.907 Gehéuse rechts ) 1
2 265-01.102 Lagerbliichse @ 18 1
3 267-01.428 Lagerbliuchse @ 16 1
- 265-01.118 Gehdusedichtung 1
4 265-01.100 Stiftschraube M 7 x 120 2
5 255-01.144 Wellendichtring 15 x 24 x 7 1
6 DIN 625 6202/ZC3 Kugellager 15 x 35 x 11 1
7 DIN 625 16005/C3 Kugellager 25 x 47 x 8 1
8 276-01.154 Sicherungsring J 47 x 1,75 1
9 DIN 933 M 10x18 Sechskantschraube 1
10 DIN 7603 A10x13,5 Dichtring 1
11 DIN 1481 5x45 Spannhilse 1
12 267-05.129 Steckkerbnagel 6 x 24 1
13 M 181 z 138 PalBblchse 4
-- 247-01.126 Typschild 1
DIN 1476 2 x 3 Halbrundkerbnagel 3

www.kjtools.se 08-583 542 40



Gehausedeckel rechts - Kupplungshebel

[
1

I
B

01.278.3
Bild Bestell-Nr. Benennung St.
1 278-01.144 Gehéusedeckel rechts 1
3 265-06.602 Kupplungshebel 1
4 265-06.112 Drehfeder 1
5 405-15.388 Dichtring 1
6 281-06.114 Scheibe 0,2 mm dick 1
- 281-06.115 Scheibe 0,5 mm dick var
7 DIN 6799 8 Sicherungsscheibe 1
8 267-05.574 Flahrungsbolzen 84,5 mm 1
9 265-06.104 Kupplungszunge 1
10 265-06.106 Einstellschraube 1
1 DIN 7603 A10x13,5 Dichtring 1
12 DIN 936 M 10x1 Sechskantmutter 1
13 265-06.109 Haltefeder 2
14 DIN 84 AM 4x6 Zylinderschraube 2
15 DIN 1481 3x12 Spannhilse 1
16  DIN 7603 A 6x10 Dichtung 1
17 DIN 85 AM 6x12 Linsenschraube 1
18 284-01.176 AnschluBkappe 1
19 DIN 964 AM 5x20 Linsensenkschraube 2

www.kjtools.se 08-583 542 40



Kupplung

06.265.1
Bild Bestell-Nr. Benennung St.
1 265-06.201 Ritzel 1
2 265-06.606 Haltescheibe 1
3 265-06.135 Lamelle 4
4 265-06.130 Kupplungsscheibe 2
5 265-06.131 Kupplungsscheibe 1
6 265-06.127 Deckscheibe 1
7 284-06.104 Sicherungsblech 1
8 265-06.202 Sechskantmutter 1
9 261-06.155 Federhilse 10
10 281-06.101 Kupplungsfeder 10
11 265-06.216 Druckscheibe 1
12 DIN 934 M 4 Sechskantmutter 5
13 265-05.295 Scheibe 6,1 x 11,8 x 0,2 var
- 265-05.294 Scheibe 6,1 x 11,8 x 0,4 var
- 265-05.296 Scheibe 6,1 x 11,8 x 0,8 var
14 247-05.233 Druckstift 1

www.kjtools.se 08-583 542 40



Dichtungen

09.278.1
Bild Bestell-Nr. Benennung Stck.
4 265-01.117 Gehausedichtung 1
Bei Bestellmenge 1 Stick,
werden 5 Stick abgepackt
geliefert.
2 265-01.118 Gehéausedichtung 1
Bei Bestellmenge 1 Stlck,
werden 5 Stiick abgepackt
geliefert.
3 284-02.158 Zylinderkopfdichtung 1
4 276-02.219 ZylinderfuBdichtung 1
5 278-04.102 Ansaugdichtung 1

www.kjtools.se 08-583 542 40



Zylinder -

Kurbelwelle

ﬁ

—13 ©—12
14

02.278.1
Bild Bestel I-Nr. Benennung St.
1 265-02.710 Zylinder mit Kolben 1
2 248-02.703 Kolben kpl. @& 39 1
Verschiedene Toleranzen! Unbedingt
den am Kolbenboden eingeschlagenen
‘ Buchstaben angeben.
3 248-02.107 Kolbenring @ 39/36 x 1,5 1
4 DIN 73123 A 12 Drahtsprengring 2
5 276-02.219 ZylinderfuBdichtung 1
6 284-02.158 Zylinderkopfdichtung 1
7 278-02.107 Zylinderkopf 1
8 265-02.120 Scheibe 7,2 x 15 x 3 4
9 DINS34 M7 Sechskantmutter 4
10 278-03.902 Kurbelwelle kpl. 1
11 277-03.111 Scheibe 17,1 x24 x 1,5 x 2 1
-— 265-05.177 Scheibe 17,1 x24 x 0,1 var
-- 265-05.176 Scheibe 17,1 x 24 x 0,2 var
.- 265-05.175 Scheibe 17,1 x24 x 0,5 var
- 265-05.179 Scheibe 17,1 x 24 x 0,8 var
12 277-03.115 Scheibe 15,1 x24 x 1,5 x 2 1
--  261-05.144 Scheibe 15,1 x24 x 0,1 var
--  261-05.137 Scheibe 15,1 x 24 x 0,2 var
-~  261-05.138 Scheibe 15,1 x 24 x 0,5 var
-~  261-05.132 Scheibe 15,1 x 24 x 0,8 var
13 258-03.600 Nadelké&fig 12 x 15 x 14,8 1
14 M 121 z 605 Kolbenbolzen @ 12 1

www.kjtools.se 08-583 542 40



Vergaser

—19

17— Q@
Q—e
16—
'Hl —15 1|2
£
O @ G
| | 2 1‘1
10 5 04.250.1
Bild  Bestell-Nr. Benennung St.
1
1 278-04.742 Vergaser kpl. 1/10/ 138 1
2 267-04.930 Hauptdise GréBe 70 var
- 267-04.931 Hauptdise GroBe 72 var
- 267-04.932 Hauptdlise GroBe 74 var
- 267-04.933 Hauptdlise GréBe 76 1
- 247-04.913 Hauptdise GroBe 78 var
- 247-04.910 Hauptdluse GréBe 80 var
- 247-04.911 Hauptaﬁse GroBe 82 var
3 248-04.910 Nadeldise GréBe 2.10 var
- 248-04.911 Nadeldise GréBe 2.12 var
- 266-04 .910 Nadeldlse GroBe 2.15 T wv.
- 278-04.904 Nadeidlse GroBe 2.17 var
- 278-04.995 Nadeldise GréBe 2.20 wer 1
- 23§-0¢ 906 — 2.22 ver,
4 278-04.923 Tupfer komplett 1
S 266-04.909 Klemmschraube 1
6 267-04.962 Schwimmer 1
T 267-04.961 Schwimmernadel 1
8 267-04.941 Stift fir Schwimmer 1

www.kjtools.se 08-583 542 40



Vergaser

—19

16—

1|0 04.250.1
Bild Bestell-Nr. Benennung St.
9 267-04.922 Schwimmerkappe 1
10 267-04.947 Dichtung 1
11 251-04.921 Stellschraube 1
12 267-04.963 Feder 1
13 267-04.940 Schlauchtulle 1
14 267-04.946 Dichtring 1
15  278-04.910 Gasschieber 1
16  267-04.903 Disennadel 1
17  265-04.907 Nadelfixierung 1
18 265-04.912 Scheibe 1
19 265-04.909 Schieberfeder 1
20 265-04.908 Startschieber 1
21 265-04.900 Deckelplatte 1
22 267-04.960 Befestigungsschraube 2
23 265-04.910 Dichtung 1
24 249-04.901 Druckstift 1
- 267-04.938 Stellschraube 1

www.kjtools.se 08-583 542 40



Ansaugung - Gerauschdampfer

1]
Q © -
I
2
04.278.3
Bild Bestell-Nr. Benennung St.
1 278-04.102 Ansaugdichtung 1
2 278-04.116 Ansaugstutzen 1
3 DIN433 6,4 Scheibe 2
4 DINS34 M6 Sechskantmutter 2
5 278-04.736 Ansauggerauschdampfer 1
6 M 6410 z 90 Filterscheibe 1
7 DIN 3017 LA 20-32 Klemmschelle 1

www.kjtools.se 08-583 542 40



Getriebe -

Kettenritzel

20
2’2 211 | 1I?
«oﬂﬁuo—
05.2781

Bild Bestell-Nr. Benennung St.

1 266-05.157 Getriebewelie 1

2 276-05.108 Scheibe 15,1 x 17,8 x 24 x 1,0 var

- 276-05.109 Scheibe 15,1 x 17,8 x 24 x 1,25 var

- _276-05.110 Scheibe 15,1 x 17,8 x24 x 1,5 var

3 DIi41471 25 x 1,2 Sicherungsring

4 283-05.900 Kupplungsrad kp!.

5 DIN 625 6002 Kugellager 15 x 32 x 9

6 M 1301 z 459 Scheibe 15,1 x 21 x 0,1 var

- M 1301 z 451 Scheibe 15,1 x 21 x 0,2 var

- M 1301 z 452 Scheibe 15,1 x 21 x 0,5 var

- M 1301 z 450 Scheibe 15,1 x 21 x0,8 var

7 DINS5401 @5 Kugel 2

8 265-05.122 Scheibe 15,2 x 25 x 0,8 1

9 265-05.123 Sechskantmutter M 15 x 1 1
10  267-05.359 Zahnrad 1. Gang, 37 Zahne 1
11 266-05.113 Zahnrad 2. Gang, 31 Zéhne 1
12 265-05.256 Scheibe 22,1 x32 x 0,1 var
-- 265-05.255 Scheibe 22,1 x32 x 0,2 var
13  266-05.253 Zahnrad 3. Gang, 25 Zéhneo 1
14  267-05.106 Ziehkeil 1
15 267-05.901 Schaltwelle 1
16  278-05.101 Kugel p 7 20
17  265-05.181 Federring 1
18 267-05.549 Distanzblchse 1
19 265-05.176 Scheibe 17,1 x 23 x 0,2 var
- 265-05.177 Scheibe 17,1 x 23 x 0,1 var
20 278-05.161 Kettenritzel 11 Z&hne 1
21 DIN 432 13 Sicherungsbl.ch 1
22 423-15.460 Sechskantmutter M 12 x 1 1

www.kjtools.se 08-583 542 40



FuBschaltwelle

q —

13 1

O T

05.278.2
Bild Bestell-Nr. Benennung St.
1 267-05.749 FuBschaltwelle kpl. 1
2 267-05.654 FuBschaltwelle unmontiert 1
3 DIN 5402 3x27,8 Lagernadel 1
4 267-05.125 Arretierbolzen 1
5 267-05.126 Druckfeder 1
- DIN 660 2 ,6x6 Halbrundniet 1
6 267-05.586 Schaltklinke 2
7 267-05.585 Druckfeder 1
8 281-05.137 Klinkenabweiser 1
9 278-05.100 Drehfeder 1
10 267-05.244 Scheibe 16,2 x 22,8 x 0,1 var
11 DIN 471 16x1 Sicherungsring 1
12 283-05.716 FuBschalthebel kpl. 1
13 616 z25 Gummimuffe 1
14 DIN 933 M6éx16 Sechskantschraube 1
15 267-05.112 Einstellglocke 1
16 267-05.113 Unterlegplattchen 2
17 DIN 920 M6x15 Linsenschraube 2
18 267-05.130 Gummimuffe 1
19 267-05.633 Schaltschieber 1

www.kjtools.se 08-583 542 40



Ziundanlage

33 W

- Wechselstrom

O —=
p—23
07 278.2
Bild Bestell-Nr. Benennung St.
1-8 280-07.709 Schwunglicht-Zindmagnet 33 W 1
1 278-07.900 Poirad 1
2 278-07.906 Ankerplatte complett mit Kabel 1
3 278-07.905 Generatoranker 1
4  278-07.902 Generatoranker 10 W 1
5 278-07.904 Generatoranker 15/5 W 1
6 278-07.903 Generatoranker 3 W 1
7 265-07.930 Kontaktsatz 1
8 266-07.903 Kondensator 1
9 DIN 84 AM 4x16 Zylinderschraube 2
10 283-07.702 Zindspule , sekundéar 1
11 517-16.108 Kabeltille 2
12 282-07.101 Schutzkappe 2
13 282-07.104 Zundkabel 1
14 517-10.141 Winkel 1
15 DIN127 B 6 Federring 1
16 DIN 933 M6 x 12 Sechskantschraube 1
17 DIN 934 M5 Sechskantmutter 2
18 DIN1Z27BS Federring 2
19 DIN 933 M 5x22 Sechskantschraube 2
20 278-07.105 Kabeltille 1
21 DIN 125 A 10,5 Scheibe 1
22 DIN 934 M 10 x 1 Sechskantmutter 1
23 DIN 6888 3 x3,7 Scheibenfeder 1
24 265-07.101 Ziundkerze 1
25 284-07.715 Entstorstecker 1
-- DIN 46247 6 ,3x1 Steckhlilse 5

www.kjtools.se 08-583 542 40



Auspuffanlage

15

N

17
N \:0’ 16 &—12
/@p\w 11—c;»
% I 7 77
8 l, |
j !
—14
:
—|
5
!+_ .
.
22.4461
Bild Bestell-Nr. Benennung St.
1 517-22.726 Schalldampfer komplett 1
2 517-22.901 Pfeifeneinsatz 1
3 DIN 6797 J 6,4 Zahnscheibe 1
4 DIN 933 M 6x10 Sechskantschraube 1
5 446-22.107 Gummimuffe 1
6 446-22. 112 Auspuffrohr 1
7 446-22.600 Halterohr 1
8 DIN 127 B 8 Federring 1
9 DIN933 M 8x16 Sechskantschraube 1
10 DINS34 M 7 Sechskantmutter 1
11 DIN 125 A 7,4 Scheibe 1
12 DIN 1278 17 Federring 1
13 DIN933 M 7 x25 Sechskantschraube 1
14 517-22.104 Auspuffschelle 1
15 441-22.104 Klemmring 1
16 DIN 931 M 6x35 Sechskantschraube 1
17 DIN6797 A 6,4 Scheibe 1
18 DIN 125 A 6,4 Scheibe 1
19 DIN 557 M 6 Vierkantmutter 1

www.kjtools.se 08-583 542 40



Rahmen - Verkleidungen - Traggriff - Steuersatz

10.4461
Bild Bestell-Nr. Benennung St.
1 446-10.603 Farbe  Rahmen 1
2  434-10.129 Bundblchse 2
3  435-10.900 Typschild 1
- DIN 1476 2x5 Halbrundkerbnagel 2
4 446-10.900 Farbe  Verkleidung links ) ohne 1
5  446-10.901 Farbe  Verkleidung rechts) Schriftzug 1
- 446-10.132 Schriftzug "ZD 30" 2
6 DIN 933 M6x16 Sechskantschraube 2
7 DIN125 A 6,4 Scheibe 2
- 423-13.701 Steuersatz (Bild 8 - 13) 1
8 423-13.105 Laufring 1
9 423-13.157 Kéfigring 1
10 423-13.160 Lagerschale unten 1
11 400-13.100 Lagerschale oben 1
12 M 142% 2 57 Kafigring 1
13 423-13.120 Stellring 1
14 446-20.106 Traggriff 1
15 DIN 931 M 6x80 Sechskantschraube 1
16 DIN 917 M 6 Hutmutter 1

www.kjtools.se 08-583 542 40



MOTORAUFHANGUNG

©-—0 Eﬁ Ei—ﬂﬁ?ﬁ+¢1ﬁaﬂ
| |
’ ] 3 3 10 Y
5
| = .
©—0 [ | 3
|
1
I

@EEE&I»—Eﬁﬁﬁﬁrﬂ—Eium H_ﬁﬂ__gp+@—{

\3’- i

4 2 3 —_I?%

I 7

3 5

| I
G —m [ — —@—0—0—

18.446.1
Bild Bestell-Nr. Benennung St.
1 446-18.601 Motortrager 1
2 446-18.105 Rohr 2
3 247-01.139 Hichse 6
4 DIN 931 M 8x75 Sechskart schraube 2
5 DIN 127 B 8 Federring 6
6 DN 934 M 8 Sechskantmutter 4
7 DIN 931 M 8 x 55 Sechskantschraube 3
8+9 446-18.6C2 Motoraufhdngung 1
(Bild 8 u. 9 ist verschweit)

10 250-02.112 Distanzrohr 1
11 . DIN 931 M 8x100 Sechskantschraube 1

www.kjtools.se 08-583 542 40



Vorderradgabel - SchioB

11
o
1u—\f 12.446.1

Bild Bestell-Nr. Benennung St.

- 446-12.900 Vorderradgabel 1

1 446-12.613 Gabelflhrung links 1

2 446-12.614 Gabelfuhrung rechts 1

3 446-12.115 Gleitbuchse 4

4  446-12.118 Klemmdraht unten 2

5 446-12.116 Faltenbalg 2

6 446-12.117 Klemmdraht oben 2

7 446-12.119 Aufschlaggummi 2

8 446-12.120 Druckfeder 2

9 446-12.616 Gablrohr 2
10 DIN127B 8 Federring 2
11 DIN 934 M 8 Sechskantmutter 2
12 446-12.615 Gabelverbindung unten 1
13 446-12.121 Abstandsring 2
14 DIN 931 M 8x50 Sechskantschraube 2
15 DIN 125 A 8,4 Scheibe 2
1€ DINSS7 M8 Vierkantmutter 2
17  446-12.610 Gabelverbindung 1
18  446-10.902 Sicherheitsschlofl kpl. 1
19 446-13.102 Hutmutter 1

www.kjtools.se 08-583 542 40



Gabelgehduse - Lenker - Spiegel

13.446.1
Bild Bestell~-Nr. Benennung St.
1 446-12.111 Farbe Gabelgehiduse 1
2 DIN 137 B 8 Federscheibe 2
3 DIN 125 A 8,4 Scheibe 2
4 DIN 917 M 8 Hutmutter 2
5 446-13%.900 Lenker mit Schelle und
SchloBaufnahme 1 Bild 5+6
- 529-10.160 SchloBaufnahme 1
6 446-13.105 Lenkerschelle 1 ab Pg.-Nr. 9 111 036
- 446-13.106 Klemmstiick 1 ab Fg.-Nr. 9 111 036
7 DIN 912 M 6x30 Zylinderschraube 4
8 446-12.611 Farbe Abdeckkappe 1
9 446-12.901 Kappe mit Kerbnagel 1
10 DIN 1476 3x12 Halbrundkerbnagel 1
11 DIN 85 AM 5x16 Linsenschraube 2
12 43%32-21.711 Spiegel 1

www.kjtools.se 08-583 542 40



Hinterradgabel - Kettenschutz - Federbein - FuBrasten

14.446.1
Bild Bestell-Nr. Benennung st |
-  446-10.903 SchloBbolzen 1 |
1 446-14.611 Farbe Hinterradgabel 1
2  446-14.127 Kettenflhrung 1
3 DIN 1476 4x12 Halbrund-Kerbnagel 2
4  446-14.103 Sechskantschraube M 12x1,5 1
5 DIN 93 13 Sicherungsblech 1
6 DIN 936 M 12x1,5 Sechskantmutter 1
7 446-14.606 Kettenschutz 1
8 DIN 137 A S Federscheibe 1
9 DIN 933 M 5x8 Sechskantschraube 1
10 446-14. 700 Federbein 2
11 422-14.183 Scheibe 8 x20x 2,0 8
12 DIN127 B8 Federring 6
13 DIN 831 M 8x50 Sechskantschraube 2
14 DIN 931 M 8x40 Sechskantschraube 2
15  446-14.612 FuBrastenrohr 1
16 433-14.119 Gummimuffe 2
17 DIN-933 M 8x20 Sechskantschraube 1
18 DIN 933 M 8x16 Sechskantschraube 1

www.kjtools.se 08-583 542 40



Vorderrad

i)

3 2 8
15.446.1

8ild Bestell-Nr. Benennung St. Bemerkung

- 446-15.640 Alu-Rad vorn -ohne Bereifung- 1 mit Distanzrohr und Lager

1 446-15.136 Distanzrohr 1

2 DIN 625 6201/C3  Kugellager 12 x 32 x 10 2

3 446-15.112 Scheibe 2

4 446-15.139 Distanzrohr 1

5 442-16.900 Dichtung 1 fur Tachoantrieb

6 446-16.600 Tachoantrieb 1

7 DIN 433 13 Scheibe 2

8 446-15.607 Achse 1

9 446-15.120 Sechskantmutter 1

- 446-15.723 Bremsschild komplett 1 Bild 10 - 17
10 446-15.605 Bremsschild allein 1
11 446-15.138 Bremsbacke 1 nur paarweise lieferbar
12 446-15.106 Bremsfeder 2
13 446-15.137 Bremsschllssel 1
14 446-15.107 Scheibe 1
15 446-15.603 Bremshebel 1
16 DIN 127 B 6 Federring 1
17 DIN 934 M 6 Sechskantmutter 1
-- 446-15.129 Reifen 2.25 x 17 Mop. 1

1

-~ 442-15.116 Schlauch 1

www.kjtools.se 08-583 542 40



Hinterrad

15.44¢
Bild Bestell-Nr. Benennung Stck.
- 446-15.900 Alu-Rad hinten - ohne Berifung-
mit Distanzrohr und Lager 1
1 446-15.142 Distanzrohr 1
2 DIN 625 6201/C3 Kugellager 12 x 32 x 10 2
3 446-15.112 Scheibe 2
4 446-15.141 Blchse 1
5 447-15.100 Kettenspanner links 1
6 447-15.101 Kettenspanner rechts 1
7 DIN 433 13 Scheibe 2
8 446-15.608 Achse 1
9 446-15.120 Sechskantmutter 1
- 446-15.724 Bremsschild komplett -Bild 10 - 19 1
10 446-15.606 Bremsschild allein 1
11 DIN 934 M 6 Sechskantmutter 1
12 DIN 933 M 6 x 35 Sechskantschraube 1
13 446-15.901 Bremsbacke -nur paar weise lieferbar- 1
14 446-15.106 Bremsfeder 2
15 446-15.137 Bremsechlussel 1
16 446-15.144 Scheibe 1
17 446-15.601 Bremskebel 1
18 OIN 127 B 6 Federring 1
19 DIN 934 M 6 Sechskantmutter 1
20 446-15.108 Kettenrad 45 Zahne 1
21 446-15.140 Sicherungsscheibe 1
22 DIN 934 M 7 Sechskantmutter S
23 DIN 931 M 7 x 30 Sechskantschraube 5
24 447-18.600 Kette mit SchlOB 1/2x3/16, 108 Glieder 1
25 432-18.900 KettenschloB 1
- 446-15.129 Reifen 2.25 x 17 Mop. 1
- 442-15.116 Schlauch 1

www.kjtools.se 08-583 542 40



ELEKTRISCHE AUSRUSTUNG

16.446.1
Bild Bestell-Nr. Benennung Stck.
i-4b 446-16.702 Scheinwerfereinsatz @ 120, 6V ,15/15W 1
1 446-16.104 Glashaltering 1
2 442-16.920 Klemmfeder 2
3 446-16.111 Gias mit Reflektor 1
4 517-16.932 Lampenfassung 1
4a 517-16.931 Zugfeder 1
4b  442-16.119 Gluhlampe 15/15W 1
5 446-16.630 Ricklichthalter 1
6 DIN 7985 M 6x16 Linsensenkschraube 2
7 DIN 7985 M 6 x 25 Linsensenkschraube 1
8 DIN 9021 A 6,4 Scheibe 5
9 1301 z 1019 Scheibe 6,2 x 22 x 1 3
10 DIN 127 B 6 Federring 3
11 DIN 934 M 6 Sechskantmutter 3
12 DIN 84 AM 5 x 16 Zylinderschraube 1
13 DIN 137 A 5 Federscheibe 1
14 529-16.714 SchluBleuchte kpl. - ohne Lampen- 1
15 528-16.905 Lichtaustritt allein 1
16 517-16.379 Gldhlampe 3 W 1
17 DIN 72601 L6V ,5W  Gluhlampe 1
18 446-16.125 Steckverbinder 6-polig 2
19 519-16.755 Abblendschalter 1
- 444-16.709 Schnarre 1
-- 446-15.615 Halter fur Schnarre 1
-- 517-16.113 Bremslichtdruckschalter 1

www.kjtools.se 08-583 542 40



Cockpit

- Armaturen

16.446.2
Bild Bestell-Nr. Benennung St.
1 446-16.103 Gehause 1
2 DIN137A S5 Federscheibe 3
3 DIN 85 AMS5x25 Linsenschraube 3
4 434-16.703 Tachometer 60 km/h 1
5 432-16.600 Tachospirale 1
6 1236z 6 Dichtung 1
7 519-16.780 Einbauschalter 1
8 515-16.939 Zlndschlussel 1

www.kjtools.se 08-583 542 40



FuRbremse

12

10

|

?—&——s&—c—v
1|3 1I1
17.446.3
Bild Bestell-Nr. Benennung St.
1  446-17.602 FuBbremshebel 1
2 220-04.131 0O-Ring 2
3 265-05.179 Scheibe 2
4 DIN47117x1 Sicherungsring 2
5 517-17.103 Zugfeder 1
6 446-17.601 Bremsstange, Lange 475 mm 1
7 DIN 1434 Bolzen ’
6H 11x14x11,5
8 DIN 125 A 6,4 Scheibe 1
9 DIN94 1,5x12 Splint 1
10 DIN934 M6 Sechskantmutter 1
11 512-17.100 Mutter 1
12 433-17.100 Sicherungsblech 1
13 428-17.103 Fligelmutter 1

www.kjtools.se 08-583 542 40



Gasgriff - Kupplungehebel - Seilzlige

17.529.3

Benennung

O @OV =t

517-17.720
529-17.706
517-17.909
428-17.115
408-17.903
217-17.729
515-17.904
515-17.907
515-77.913
517-17.913
529-17.901
444-17.903
529-17.902
517-17.739
517-17.922
400-17.912
444-17.101
529-17.113
529-17.622

446-17.645 G¥4

446-17.605
515-17.719
428-17.715
400-17.141

DIN 439 BM 6

521-17.607
685-36.187

Gasgriff kpl.
Gasgriff kpl.
Handhebel rechts
Lotnippelaufnahme
Hebelschraube M5x19,5
Geh&duse

Haltewinkel
Sechekant-Flachmutter
Gewindestift
Griffrohr

Griffrohr

Griffbezug
Griffbezug
Kupplungshebel kpl.
Gelenkstiick

Handhebel links
Linsenschraube M 6x15
Festgriff

Festgriff

Gaszug A 1x978
Bremszug A 1,6x990
Kupplungszug A1,6x1030
Seil-Verstellschraube
Seil-Verstellschraube
Einstellschraube
Mutter

Plastik-Oler
Halteklammer

P = P b =3 b b cd b b oh owd e kD h ed d b el ek b e D)) b b S

Noppenmuster

Noppenmuster

Noppenmuster

Noppenmuster

www.kjtools.se 08-583 542 40



Schutzbleche -

Haltebligel

O ]
|
3
19.446.1
Bild Besteli-Nr. Benennung St.
1 442-19,613 Schutzblech vorn
2 442-19.612 Halteblgel
3 442-19.109 Schutzblechstrebe

DIN 7985 AM5x12
DIN 7985 AM5x8

‘DIN 6797 V5,3

DIN 934 M 5
446-19.602

DIN 7985 AM6x12
1301 z 1019

DIN 125 A 6,4
DIN 6797 J 6 ,4
DIN934 M6
446-19.100 Farbe
DIN 125 A 6,4
DIN 7985 AM6x12
DIN 137 B 6

DIN 934 M 6

DIN 7985 AM6x10
1301 z 1019

DIN 6797 J 6,4
DINS34 M 6

518-19.107

DIN 85 AM 6x12
DIN 9021 A 6,4
517-22.111

Linsenschraube
Linsenschraube
Zahnscheibe
Sechskantmutter
Schutzblech hinten
Linsenschraube
Scheibe

Scheibe
Zahnscheibe
Sechskantmutter
Halter

Scheibe
Linsenschraube
Federscheibe
Sechskantmutter
Linsenschraube
Scheibe
Zahnscheibe
Sechskantmutter

Schmutzfanger

Linsenschraube
Scheibe
Sicherungsmutter M 6

NMNMNMMOMNMONONAaNNMNNNONN 2O S BRN o o

oo

www.kjtools.se 08-583 542 40



Tank - Werkzeugsatz

20.446.1
Bild Bestell-Nr. Benennung St.
1 446-20.900 Farbe Tank - ohne Benzinhahn - 1
2 446-20.901 TankverschluB 1
3 517-20.142 Plakette 2
4  446-20.103 Schriftzeichen links zUNnDAPP 1
- 446-20.104 Schriftzeichen rechts zUNDAPPR 1
5 DIN933 M6 x18 Sechskantschraube 2
6 DIN 9021 A 6,4 Scheibe 2
7  400-20.105 Rohr 2
8  446-20.112 Talle 2
9 400-20.106 Scheibe 2
10 434-20.124 Gummiauflage 1
11 434-20.703 Benzinhahn kpl. 1
12 442-10.168 Benzinschlauch 1
-- 446-20.710 Werkzeugsatz 1
--  251-09.100 Kerzenschllissel 1
- 444-20.600 Luftpumpe : 1
- 521-20.123 Klemmschelle fiir Benzinschl. 2

www.kjtools.se 08-583 542 40



Solositzbank - Radstander - Gepacktrager

21.446.1
Bild Bestell-Nr. Benennung Stck.
1 446-21.702 Solositzbank 1
2 446-21.120 Blattfeder 1
3 DIN 127 B 8 Federring 2
4 DIN 934 M 8 Sechskantmutter 2
5 446-21.605 Rohrblgel 1
6 DIN 94 4x60 Splint 2
7 DIN 933 M 8 x 20 Sechskantschraube 2
8 DIN 125 A 8,4 Scheibe 2
9 DIN 931 M 8x40 Sechskantschraube 1
10 447-21.600 Radstander 1
11 DIN 933 M 8x25  Sechskantschraube 2
12 DIN 125 A 8,4 Scheibe 2
13 442-21.114 Ring 2
14 561-17.111 Sicherungsmutter M 8 2
15 444-21.106 Zugfeder 1
- 446-23.705 Gepacktrager mit Tragerband und
Befestigungsteilen 1
- 446-21.608 Tragerband allein 1
-- DIN 933 M 6x16  Sechskantschrauhe 2
-- DIN 125 A 6,4 Scheibe 2
- DIN 127 B 6 Federring 2
-- DIN 934 M 6 Sechskantmutter 2

www.kjtools.se 08-583 542 40



ZUNDAPP-WERKE GMBH MUNCHEN

www.kjtools.se 08-583 542 40



Kompis
Typ 446-44

Fig. 1

ZD 30 med fartvindskyld motor, 0,7 kW (1,0 hk), trevaxlad med fotvaxel, kickstart,
avsedd for en person, forsedd med hastighetsmatare och tandningslas.

www.kjtools.se 08-583 542 40



e ———

Ielx|-]=lo[mimiolow]>

—)

www.kjtools.se 08-583 542 40



Stockholm 1981-07-31

Smorjoljetabell Ziindapp

motorkraftc

‘Modell |  Smorjstille Volym Typ
Kompis Viaxelldda 0,35 L A
Framgaffel/ben 0,11 L E
i Motor 2% D
KS50 |  Vixellada 0,35 L A
| Framgaffel/ben 0,07 L A
i Motor 2% D
CS 50 | Vixellida 0,35 L A
! Framgaffel/ben 0,09 L A XX)
|  Motor 2% D
KS 100 |  Vixellida 0,45 L A
‘ ! Framgaffel/ben 0,07 L A
Motor 4% D
KS 125 Vixelldda t.o.m -~ 72 0,45 L A
‘ ; Vaxelldda fr.o.m - 73 0,6 c
i Framgaffel/ben
t.o.m - 71 0,1 L c
Framgaffel/ben
1972 - 1978 0,12 L
Framgaffel/ben 0,23 L C
f fr.o.m - 80
5 Motor t.o.m - 73 4% B
Motor fr.o.m - 74 X) 2% D
0BS! KS 125 skall
kdras péd
38-oktanig bensin
X) GS/MC 125 krdver 4%
Teckenfdrklaring
A = Transmissionsolja SAE 80 B = Tvdtaktsolja
C = ATF typ A eller motsvarande D = Utombordarolja " BIATC - W *
E = Motorolja SAE W 20 HD XX) T.o.m ramnummer 9414 624 smorjs

framgaffelbenen med fett

www.kjtools.se 08-583 542 40



